02/04/2020 EDITAL N° 1/2020 - EDITAL N° 1/2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-1/2020-250883740 1/3

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 02/04/2020 | Edição: 64 | Seção: 3 | Página: 39

Órgão: Ministério da Economia/Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística

EDITAL N° 1/2020

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Presidente da FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA - IBGE, no

uso de suas atribuições e da competência que lhe foi outorgada pelo Senhor Ministro da Economia, por

meio da Portaria nº 1.559, de 21 de janeiro de 2020, publicada no Diário Oficial da União nº 15, de 22 de

janeiro de 2020, torna públicos o resultado final e a homologação do Processo Seletivo Simplificado

destinado a selecionar candidatos para contratação temporária de pessoal para realização do Teste de

Homologação de Equipamentos e Sistemas do Censo Demográfico e será efetivado nos termos deste

edital e da Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993, que dispõe sobre a contratação por tempo

determinado para atender necessidade temporária de excepcional interesse público.

1. RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

1.1. Nas listagens abaixo constam apenas os candidatos aprovados de acordo com o item 9.35

do edital de abertura. O resultado definitivo do Processo Seletivo Simplificado está disposto na seguinte

ordem: função, inscrição, nome do candidato, nota final e classificação:

1.1.1. Da listagem da ampla concorrência:

Função: A01 - Agente Censitário Municipal (ACM) e Agente Censitário Supervisor (ACS) - Teste

de Homologação

Vaga: Engenheiro Paulo de Frontin/RJ

850.928-0; GABRIELA VIVIANI DE OLIVEIRA; 52,00; 1º / 850.054-1; TASSIO BRUNO DA SILVA

VIEI-RA; 51,00; 2º / 800.909-0; YURI DORNELAS VIEIRA; 47,00; 3º / 851.349-0; CAINÃ DE SOUZA GUEDES;

46,00; 4º / 851.339-2; ISAQUE PIMENTEL FURTADO; 45,00; 5º / 851.420-8; ELIEL DE SOUZA MELO; 45,00;

6º / 851.103-9; RAFAELA LOHANA DE SOUZA CLEMENTINO; 44,00; 7º / 800.529-0; EMERSON DE SOUZA

MACEDO; 44,00; 8º / 850.188-2; LAURA REIS CARVALHO SAN-TOS; 42,00; 9º / 851.318-0; ARTHUR

MONTEIRO DE SOUZA NETO; 40,00; 10º / 851.434-8; PATRÍCIA REIS MUNIZ; 39,00; 11º / 801.016-1;

MAYARA RODRIGUES ROSSI; 39,00; 12º / 851.666-9; RAFAEL VIANA DA SILVA; 38,00; 13º / 800.135-9;

JALDO RODRIGO DOS PASSOS FIGUEIRA; 37,00; 14º / 850.185-8; LUCAS GRAVINA FERREIRA BENTO;

37,00; 15º.

Função: R01- Recenseador - Teste de Homologação

Vaga: Engenheiro Paulo de Frontin/RJ

800.084-0; BRUNO SALOMÃO EULÁLIO PORTO; 47,00; 1º / 850.180-7; ANA PAULA MARQUES

DA ROCHA; 45,00; 2º / 850.269-2; ESTHER CRISTINE VILELA DE MACÊDO SILVA; 41,00; 3º / 800.932-5;

MANUEL GOMES DOS SANTOS; 40,00; 4º / 851.450-0; JÉSSICA PORTO DE SOUZA RAMALHO; 39,00; 5º /

850.663-9; NAYGRA FERNANDES ALVES; 39,00; 6º / 851.448-8; ROBSON RAMALHO JUNIOR; 39,00; 7º /

851.251-5; GIULIANA DE SOUZA TEIXEIRA; 39,00; 8º / 850.329-0; LARISSA PIRES NASCIMENTO; 39,00; 9º

/ 800.968-6; MATHEUS JOSÉ COSTA GOVEIA; 38,00; 10º / 800.284-3; GABRIELA VENANCIO JESUS;

38,00; 11º / 851.569-7; LUIZ GUILHERME BENTO SOARES; 38,00; 12º / 850.383-4; KARINE RESENDE

CORREA FLOREN-TINO; 38,00; 13º / 800.131-6; JOICE APARECIDA RIBEIRO DE LIMA DAMASCENO; 38,00;

14º / 850.081-9; YURI MUNIZ DA SILVA; 38,00; 15º / 800.230-4; FÁTIMA CRISTINA PEREIRA PEREZ

VICTORINO; 38,00; 16º / 851.217-5; PEDRO PAULO DA SILVA PINTO; 37,00; 17º / 850.204-8; VIVIAN DE

ALMEIDA XAVIER NASCI-MENTO; 36,00; 18º / 851.090-3; ALEXEY VIDAL MÊLO; 36,00; 19º / 850.128-9;

FÁBIO TURETTA DE ALMEIDA; 36,00; 20º / 851.046-6; SERGIO HENRIQUE DE BARROS SILVA FILHO; 35,00;

21º / 851.718-5; IVAN PEREIRA DA SILVA; 35,00; 22º / 851.275-2; SAMUEL VERLI LIMA; 35,00; 23º /

02/04/2020 EDITAL N° 1/2020 - EDITAL N° 1/2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-1/2020-250883740 2/3

851.656-1; ABNER FREDERICK DE SOUZA MACE-DO; 35,00; 24º / 800.510-9; ANA LUIZA DA SILVA

PEREIRA; 34,00; 25º / 800.710-1; ANDRÉA RIBEIRO DE MELO SOUZA; 34,00; 26º / 850.575-6; LUCIANO

FERREIRA DA COSTA NETO; 34,00; 27º / 800.420-0; LUANA FERREIRA DA SILVA; 34,00; 28º / 850.066-5;

JOICE NOVAIS ALVES PEREIRA; 33,00; 29º / 851.325-2; CLEITON RUFINO DE OLIVEIRA; 33,00; 30º /

800.235-5; NATÁLIA FERNANDA SOUZA DA SILVA; 32,00; 31º / 850.792-9; RAMON CARLOS CAVALCANTI

FER-REIRA; 32,00; 32º / 850.067-3; ERIC WILLIAM DE SOUZA LIMA; 32,00; 33º / 850.633-7; SILVIA MARIA

SILVA SANTOS; 32,00; 34º / 850.695-7; MARIA ANTÔNIA RODRIGUES DE PAIVA; 32,00; 35º / 851.685-5;

JOÃO MARCOS DOS SANTOS SILVA; 31,00; 36º / 851.377-5; JOAO WICTOR VILAS FERREIRA; 31,00; 37º /

850.886-0; GEISIMARA FAGUNDES DE FREITAS BRUM; 31,00; 38º / 851.510-7; ROSEMEIRE DA PAIXÃO

HILARIO ALVES; 31,00; 39º / 851.427-5; MAICON AMARO MIRANDA; 30,00; 40º / 851.758-4; CRISTIANE DA

SILVEIRA RAMOS; 30,00; 41º / 800.772-1; LARISSA DA SILVA FREITAS; 29,00; 42º / 800.562-1; LAICE

SOBREIRA GOULART; 29,00; 43º / 800.737-3; LUÍS FELIPE MACÊDO; 29,00; 44º / 850.438-5; HELITON DE

MORAES; 28,00; 45º / 850.433-4; JULIO CESAR ALVES SANTANA; 28,00; 46º / 851.771-1; MAÍCON DA

SILVA DOS SANTOS; 28,00; 47º / 850.361-3; VANESSA DA CONCEIÇÃO SOARES DA SILVA; 27,00; 48º /

850.414-8; JAQUELINE CAMPOS SIMOES; 27,00; 49º / 800.526-5; SARA SOBREIRA OLIVA; 27,00; 50º /

850.618-3; MARCOS FARIAS DE MORAES; 27,00; 51º / 851.463-1; VANIA REGINA MARTINELO MORAES

MARTINS; 27,00; 52º / 850.804-6; ARLINDA VALERIA CARLOS C FERREI-RA; 27,00; 53º / 850.670-1;

LARISSA GUIMARÃES PENEDO DE BARROS; 27,00; 54º / 850.750-3; TULIO BRAGA PERNASETTI DE

FARIAS; 27,00; 55º / 851.288-4; SUELEN MARQUES LEAL; 27,00; 56º / 851.237-0; CAIO AUGUSTO CORRÊA

DA SILVA; 27,00; 57º / 850.306-0; JORGE HENRIQUE SAMPAIO BENTO; 25,00; 58º / 800.258-4; RAFAEL

SILVA DE LIMA; 25,00; 59º / 851.214-0; DIVALDO GUEDES; 25,00; 60º.

1.1.2. Da listagem das pessoas com deficiência (PCD):

Função: A01 - Agente Censitário Municipal (ACM) e Agente Censitário Supervisor (ACS) - Teste

de Homologação

Vaga: Engenheiro Paulo de Frontin/RJ

800.733-0; FABIO KOVALENKO; 35,00; 1º

1.1.3. Da listagem das pessoas pretas ou pardas:

Função: A01 - Agente Censitário Municipal (ACM) e Agente Censitário Supervisor (ACS) - Teste

de Homologação

Vaga: Engenheiro Paulo de Frontin/RJ

800.565-6; YAGO DE OLIVEIRA PROCÓPIO; 36,00; 1º / 800.523-0; THAIS HELENA MESQUITA

LIMA; 27,00; 2º / 800.070-0; ZULEICA RODRIGUES PINHEIRO SILVA; 23,00; 3º / 800.801-9; JOICE PINTO

OLIVEIRA DA SILVA; 23,00; 4º / 800.567-2; DANIEL DE OLIVEIRA PROCÓPIO; 21,00; 5º.

Função: R01- Recenseador - Teste de Homologação

Vaga: Engenheiro Paulo de Frontin/RJ

800.420-0; LUANA FERREIRA DA SILVA; 34,00; 1º / 800.526-5; SARA SOBREIRA OLIVA; 27,00;

2º / 800.258-4; RAFAEL SILVA DE LIMA; 25,00; 3º / 800.072-7; INGRID BATISTA DE OLIVEIRA; 16,00; 4º.

2. DA HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

2.1. O presente resultado final do Processo Seletivo Simplificado fica devidamente homologado

nesta data.

Rio de Janeiro/RJ, 1 de abril de 2020.

SUSANA CORDEIRO GUERRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

02/04/2020 EDITAL N° 1/2020 - EDITAL N° 1/2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-1/2020-250883740 3/3